












A), B), C), E) DE SER EL CASO, F) 

POSTOR (ES) LARA MEDICAL SOLUTIONS S.A.C PROVEMED S.A.C OMC LABPRO S.A.C. MEDITRONIC CORPORATION S.R.L.

ANEXO Nº1  CUMPLE, MYPE SI CUMPLE MYPE NO CUMPLE  CUMPLE, MYPE SI

a) Acreditación de la representación 

de quien suscribe la oferta

CUMPLE PAG. 7 LITERAL F CUMPLE PAG. 4 LITERAL X

SE SOLICITO SUBSANACION CON ACTA Nº06-2025-CS, 

EN DONDE LA OMISION DE LA NO PRESENTACION DE 

DOCUMENTOS EMITIDOS POR ENTIDAD PUBLICA  O 

UN PRIVADO EJERCIENDO FUNCION PUBLICA. EN 

REFERENCIA A LA DECLARACION DEL ANEXO Nº1. 

ART. 60.3 RLCE. EL DIA 06/05/2025, SUBSANO LO 

SOLICITO, SIN EMBARGO Y DE ACUERDO AL 

ARTICULO 60.3, EL DOCUMENTO SUBSANADO NO 

ESTA EMITIDO CON ANTERIORIDAD A LA FECHA DE 

LA PRESENTACION DE LA OFERTA.

NO CUMPLE CON EL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE 

PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL NO INDICA DENTRO 

DE SUS FACULTADES, PARTICIPAR EN LICITACIONES, 

CONCURSOS PUBLICOS Y/O ADJUDICACIONES, 

ESTANDO FACULTADO PARA REALIZAR TODOS LOS 

TRAMITES NECESARIOS PARA LA REALIZACION  DE TAL 

FIN, (...). ADEMAS NO PRESEN

ANEXO Nº2 - b) Declaración jurada 

declarando que: DE ACUERDO AL 

ART. 52 RLCE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANEXO Nº3 - c) Declaración jurada 

y/o documentación que acredite el 

cumplimiento de las especificaciones 

técnicas, términos de referencia o 

expediente técnico, según 

corresponda CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO COMPLEMENTARIO: 

ficha, manuales, catalogos, folletos, 

carta de fabricante

DOCUMENTO DE FABRICACION EMITIDO POR EL FABRICANTE 

PAG. 41. SOBRE LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS EN LO SIGUIENTE SON: (A01: PAG. 

24 MATERIAL), (A02: PAG. 24, TAMAÑO INTERNO) (A03: PAG. 

24)(A04: EL GRAFICO NO DA MAYOR SUSTENTO PARA EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES)(A05: NO 

ESPECIFICA EL SISTEMA DE COMPENSACION DEL FLUJO DE 

AIRE)(A06: PAG. 28)(A07: PAG. 32) (A08: PAG. 24 Y 28) (A09: 

PAG. 36, OPCIONAL) (A10: PAG. 27) (A11: PAG. 24) (A12: LA 

IMAGEN NO DA MAYOR SUSTENTO PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE LAS ESPECIFICACIONESTE TECNICAS) (A13: PAG. 24) (A14: 

PAG. 31) (A15: PAG. 30) (A16: PAG. 24) (A17: PAG. 24) (A18: 

PAG. 31) (A19: PAG. 32) (A20: PAG. 24) (A021: PAG. 31) (A22: 

PAG. 24, NO CUMPLE CON LA ESPECIFICACIONES TECNICAS, YA 

QUE NO INDICA QUE TEMPORIZADOR Y/O INDICADOR DE 

DURACION) (A23: PAG. 24 Y 30) (A24: PAG. 24) (A25: PAG. 21,  

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, YA QUE 

PRESENTA DECLARACIO  JURADA, Y EN LA PAG. 24, NO SE 

IDENTIFICADO ENCHUFE GRADO MEDICO CON TOMA A 

TIERRA)(A26: PAG. 27) (A27: PAG. 39)

DOCUMENTO DE FABRICACION 

EMITIDO POR EL FABRICANTE PAG. 

20. SOBRE LA VERIFICACION DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS EN LO 

SIGUIENTE SON: (A01: PAG. 15) (A02:  

PAG. 15) (A03: PAG. 12) (A04:  

documentos emitidos por el 

fabricante, PAG. 17) (A05: PAG. 14) 

(A06: PAG. 15) (A07: PAG. 13) (A08:  

PAG. 13 Y 15) (A09: PAG. 15, 

OPCIONAL) (A10: PAG. 13) (A11: 

documentos emitidos por el 

fabricante, PAG. 17) (A12: PAG. 15) 

(A13: PAG. 15) (A14: PAG. 15) (A15: 

PAG. 15) (A16: PAG. 15 Y 17) (A17: 

PAG. 15) (A18: PAG. 14) (A19: PAG. 

14) (A20: PAG. 15) (A21: PAG. 15) 

(A22: PAG. 15) (A23: PAG. 15) (A24: 

PAG. 15) (A25: PAG. 17) (A26: PAG. 

12) (A27: PAG. 17)

DOCUMENTO DE FABRICACION EMITIDO POR EL 

FABRICANTE PAG. 22. (A01: PAG. 9) (A02: PAG. 9) 

(A03: PAG. 9) (A04: PAG. 10) (A05: PAG. 10) (A06: 

PAG. 10) (A07: PAG. 10) (A08: PAG. 09 Y 10) (A09: 

PAG. 9, OPCIONAL) (A10: PAG. 10) (A11: PAG. 9) 

(A12: PAG. 10) (A13: PAG. 9) (A14: PAG. 11) (A15: 

PAG. 11) (A16: PAG. 9) (A17: PAG. 9 Y 11) (A18: PAG. 

9) (A19: PAG. 11) (A20: PAG. 9) (A21: PAG. 9)  (NO 

CUMPLE CON A22: PAG. 9, NO CUMPLE CON LA 

ESPECIFICACIONES TECNICAS, YA QUE NO INDICA EL 

TEMPORIZADOR Y/O INDICADOR DE DURACION) 

(A23: PAG. 9) (A24: PAG. 11) (A25: PAG. 11) (A26: 

PAG. 9) (A27: PAG. 11)

NO CUMPLE NO ADJUNTA DOCUMENTO DE 

FABRICACION EMITIDO POR EL FABRICANTE. SOBRE LA 

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS EN LO SIGUIENTE SON: 

(A01: PAG. 9 Y 11) (A02: PAG. 26) (A03: PAG. 27) (A04: 

PAG. 16) (A05: PAG. 19) (A06: PAG. 19, 20 Y 25) (A07: 

PAG. 20) (A08: PAG.19 Y 20) (A09: PAG. 20, OPCIONAL) 

(A10: PAG. 20) (A11: PAG. 18 Y 25) (A12: PAG. 17) (A13: 

PAG. 19, NO PRECISA SI ES AUTOAJUSTABLE) (A14: PAG. 

26) (A15: PAG. 25 Y 26) (A16: 19, 25 Y 26) (A17: PAG. 17 

Y 26, NO ESPECIFICA EL GROSOR DEL VIDRIO 

LAMINADO) (A18: PAG. 17) (A19: PAG. 19) (A20: PAG. 

30) (A21: PAG. 26) (NO CUMPLE CON A22: PAG. 18, NO 

CUMPLE CON LA ESPECIFICACIONES TECNICAS, YA QUE 

NO INDICA EL TEMPORIZADOR Y/O INDICADOR DE 

DURACION) (NO CUMPLE A23: PAG. 18, 25 Y 26, NO 

INDICA POTENCIA MINIMA 15W) (NO CUMPLE A24: 

PAG. 25, NO EVIDENCIA LA CARGA DE 500 W) (A25: 

PAG. 26, , NO SE ESPECIFICA ENCHUFE GRADO MEDICO 

CON TOMA A TIERRA) (A26: PAG. 15, 24 Y 26) (A27: 

PAG. 15 Y 24)

ANEXO Nº4 - declaracion jurada de 

plazo de entrega 52 DIAS CALENDARIOS 52 DIAS CALENDARIOS 52 DIAS CALENDARIOS 51 DIAS CALENDARIOS

ANEXO Nº5 - e) Promesa de 

consorcio legalizada, de ser el caso
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

ANEXO Nº6 - f) El monto de la oferta
S/ 105,000.00

S/ 74,950.00 S/ 64,500.00
S/ 54,534.00

DOCUMENTACION 

FACULTATIVA

ANEXO Nº10 -solicitud de 

bonificacion del 5%
CUMPLE PAGINA 84. 85

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
CUMPLE PAGINA 45 Y 51

SOBRE EL LITERAL NO CUMPLE EN LO SIGUIENTE:  (A04: EL 

GRAFICO NO DA MAYOR SUSTENTO PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE LAS ESPECIFICACIONES) (NO CUMPLE CON A05: NO 

ESPECIFICA EL SISTEMA DE COMPENSACION DEL FLUJO DE 

AIRE), (NO CUMPLE A12: LA IMAGEN NO DA MAYOR SUSTENTO 

PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES 

TECNICAS)(NO CUMPLE CON A22: PAG. 24, NO CUMPLE CON LA 

ESPECIFICACIONES TECNICAS, YA QUE NO INDICA EL 

TEMPORIZADOR Y/O INDICADOR DE DURACION) (NO CUMPLE 

CON A25: PAG. 21,  NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 

TECNICAS, YA QUE PRESENTA DECLARACION  JURADA, Y EN LA 

PAG. 24, NO SE IDENTIFICADO ENCHUFE GRADO MEDICO CON 

TOMA A TIERRA)

SUBSANO LO SOLICITO, SIN EMBARGO NO CUMPLE, 

DE ACUERDO AL ARTICULO 60.3, EL DOCUMENTO 

SUBSANADO NO ESTA EMITIDO CON ANTERIORIDAD 

A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LA OFERTA. 

(NO CUMPLE CON A22: PAG. 9, NO CUMPLE CON LA 

ESPECIFICACIONES TECNICAS, YA QUE NO INDICA EL 

TEMPORIZADOR Y/O INDICADOR DE DURACION)

NO CUMPLE CON EL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE 

PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL NO INDICA DENTRO 

DE SUS FACULTADES, PARTICIPAR EN LICITACIONES, 

CONCURSOS PUBLICOS Y/O ADJUDICACIONES, 

ESTANDO FACULTADO PARA REALIZAR TODOS LOS 

TRAMITES NECESARIOS PARA LA REALIZACION  DE TAL 

FIN, (...). NO CUMPLE EN PRESENTAR DOCUMENTO DE 

FABRICACION EMITIDO POR EL FABRICANTE.  (NO 

CUMPLE, A17: PAG. 17 Y 26, NO ESPECIFICA EL GROSOR 

DEL VIDRIO LAMINADO) (NO CUMPLE A23: PAG. 18, 25 

Y 26, NO INDICA POTENCIA MINIMA 15W) (NO CUMPLE 

A24: PAG. 25, NO EVIDENCIA LA CARGA DE 500 W) (NO 

CUMPLE A25: PAG. 26, , NO SE ESPECIFICA ENCHUFE 

GRADO MEDICO CON TOMA A TIERRA)

NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

A) CAPACIDAD LEGAL: Copia simple 

de Resolucion de Autorizacion 

Sanitaria de Funcionamiento emitido 

por DIGEMID, si lo corresponde
CUMPLE PAG. 43 Y 44

Presentar este listado o documento 

emitido por DIGEMID que el bien no 

requiere de registro sanitario CUMPLE PAG. 45 AL 47

B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD
CUMPLE

C) CAPACIDAD TECNICA 

PROFESIONAL: EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE CUMPLE PAG. 52

ART. 73.2 DEL RLCE - LEY Nº30225

ART. 52 DEL RLCE - LEY Nº30225

PRESENTACION DE OFERTAS

A.S. Nº01-2025-GRC-HV-1 - ADMISION DE OFERTAS: ADQUISICIÓN DE 

EQUIPO BIOMÉDICO PARA EL ÁREA DE LABORATORIO Y BANCO DE SANGRE MEDIANTE 

IOARRR Nº2620575 - CABINA DE FLUJO LAMINAR HORIZONTAL

DOCUMENTACION PARA LA 

ADMISION DE LA OFERTA

ANEXO Nº1

CAPITULO III - 3.2. 

REQUISITOS DE 

CALIFICACION

CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS:

ESTADO (SI ADMITIDO / NO ADMITIDO)

OBSERVACIONES DE SER EL CASO

El comité de selección actúa en forma colegiada y es autónomo en sus decisiones, las cuales no requieren ratificación alguna por parte de la Entidad. Todos los miembros del comité de selección gozan de las mismas facultades, no existiendo jerarquía entre ellos. Sus integrantes son 

solidariamente responsables por su actuación, salvo en relación a los actos por los cuales aquellos hayan señalado en el acta correspondiente su voto discrepante. El comite de selección, de acuerdo a las Bases Integradas en el Capitulo II, en el numeral 2.2.1.1., a verificado a 

presentacion de los documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.



CALIFICADO

FACTOR PRECIO PUNTAJE: Pi= (Om x 

PMP/ Oi)

80

Om (precio de la 

oferta mas baja), PMP 

(puntaje maximo del 

precio - (60 puntos), Oi 

(precio i (oferta))

FACTOR PLAZO: de 46 hasta 52 dias 

(10 puntos), de 53 hasta 59 dias (05 

puntos)
10

FACTOR GARANTIA COMERCIAL DEL 

POSTOR:  mas de 37 hasta 48 meses 

(5 puntos), mas de 49 hasta 60 meses 

(10 puntos) 0 10

0 100 0 0

DOCUMENTACION 

FACULTATIVA

ANEXO Nº10 - bonificacion del 5% 

sobre el puntaje obtenido
0

0 0 0

0 100 0 0

CAPITULO IV - FACTORES DE 

EVALUACION

PUNTAJE OBTENIDO SUB TOTAL

PUNTAJE OBTENIDO TOTAL

ESTADO (SI CALIFICA / NO CALIFICA)

OBSERVACIONES DE SER EL CASO

El comite de selección, de acuerdo a las Bases Integradas, de acuerdo al numeral 3.2. en el Capitulo III. Realizo la revisión para el cumplimiento de los requisitos de Calificacion. La oferta que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada




